INDICAÇÃO

Providenciar  a  poda  das  árvores  em  toda
extensão da Rua Alemanha, no bairro Jardim
Europa.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Providenciar a poda das árvores em toda extensão da Rua Alemanha, no bairro Jardim Europa.

JUSTIFICATIVA

A poda de árvores é parte essencial desse processo, pois garante a livre circulação de pedestres e
veículos, previne acidentes com galhos em redes elétricas e melhora a visibilidade em vias públicas.
Além  disso,  contribui  diretamente  para  a  estética  urbana  e  para  a  sensação  de  segurança  da
comunidade.
Dessa forma, solicitamos que a Administração Municipal inclua esse serviço no cronograma de
execução da Secretaria competente, com a máxima brevidade, a fim de evitar transtornos maiores e
promover a qualidade de vida da população.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 1 de setembro de 2025.

Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370037003700350036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370037003700350036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-01T20:53:29-0400